
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 1 

 
Deliberazione n° 22    Adunanza del 26/07/2023  

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Adunanza straordinaria di prima convocazione – seduta PUBBLICA 
 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 12/06/2023 

AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2023/2025”.  

 
L'anno duemilaventitre, addì  ventisei del mese di Luglio  alle ore 20:45, nella , previa l’osservanza 
delle modalità e dei termini prescritti  dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati oggi a seduta 
i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: . 
 

N. Cognome e Nome P A 
1 BONOMI LUCA SI NO 
2 SPARACINO SANTO SI NO 
3 BERTOGLIO FIORENZO SI NO 
4 SOREGAROLI PAOLO LUCIO SI NO 
5 ROSSI MATTEO NO SI 
6 BOLSI EMANUELE VITTORIO PRIMO NO SI 
7 VIOTTI FRANCESCO NO SI 
8 MAZZOLARI VINCENZO SI NO 
9 MAIRINO PIERA MARIA NO SI 
10 AMIDANI ROSOLINO SI NO 
11 SPOTTI ANTONIO SI NO 

Presenti  7  Assenti 4  
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra dott.ssa Bonomelli Elena  la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig.   Luca Bonomi in qualità di SINDACO ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato. 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 2 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 12/06/2023 
AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Il Sindaco espone sinteticamente la variazione del bilancio di previsione 2023-2025 oggetto della 
presente ratifica:  

- la deliberazione di Giunta Comunale nr. 13 è relativa all’urgenza di realizzare  interventi  
programmati   e sopravvenute esigenze di spesa compreso  lo stanziamento  relativo  al  
PNRR- M1  C1- INVESTIMENTO  1.2- ABILITAZIONE  AL  CLOUD PER LE PA 
LOCALI- COMUNI, per il quale occorre procedere agli affidamenti per non perdere il 
corrispondente contributo e la realizzazione del GREST per cui è necessario il 
trasferimento dell’importo all’Unione.  

 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

CONSIDERATO CHE avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. 
267/00, la Giunta Comunale ha approvato: 
 

- la deliberazione n. 17 del 12/06/2023 avente ad oggetto: “Variazione d'urgenza al Bilancio 
di Previsione 2023/2025”, immediatamente eseguibile; 

 

DATO ATTO CHE,  ai sensi del predetto art. 175, comma 4. Del D. Lgs. 267/00, le variazioni di 
bilancio adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, devono essere sottoposte a ratifica da parte 
dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi;  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 12/06/2023 sopra specificata;  

RILEVATO che la variazione disposta risulta adeguatamente motivata e che è stato assicurato il 
mantenimento degli equilibri di bilancio; 

VERIFICATA la regolarità della procedura seguita e l’osservanza dei termini per la ratifica; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, allegato al presente atto; 

VISTI: 

- lo Statuto  vigente; 
- l’art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/00; 
- il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

15 del 27/04/2023, immediatamente eseguibile; 
 

ACQUISITO, sulla proposta della presente deliberazione, il parere favorevole, reso dal responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria, dott.ssa Letizia Del Monte, in ordine alla regolarità tecnica e 
regolarità contabile ai sensi dell’art.49, c.1 del T.U. n.267/2000 e successive modificazioni;  
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 3 

Con voti favorevoli n. 5, astenuti n. 2 (Amidani, Spotti), contrari n. 0, espressi nei modi e nelle 
forme di legge dai Consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 
Di ratificare la deliberazione n. 17 del 12/06/2023 avente ad oggetto: “Variazione d'urgenza al 
Bilancio di Previsione 2023/2025, immediatamente eseguibile. 
 
 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli n. 5, astenuti n. 2 (Amidani, Spotti), contrari n. 0, espressi nei modi e nelle 
forme di legge dai Consiglieri presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 4 

Allegato alla deliberazione di  Consiglio Comunale N. 22 del 26/07/2023   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Oggetto : RATIFICA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 
12/06/2023 AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025”.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  26/06/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  26/06/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 5 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Sindaco  
F.to Luca Bonomi  

Il Segretario Comunale  
F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
 ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Grontardo, 27/07/2023    
 Il Segretario Comunale  
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
x       è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Grontardo   
Lì,  06/08/2023  

Il Segretario Comunale   
dott.ssa Bonomelli Elena   

 
 

   
   
   

 
 


